
UCHWAŁA NR XLIII/262/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U.  z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2021 r. o kwotę 14.409,46 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino na 2021 r. o kwotę 7.758,34 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 53.992.002,03 zł, w tym zadania zlecone 12.879.372,73 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 57.508.727,43 zł, w tym zadania zlecone 12.879.372,73 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 3.516.725,40 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 2.307.282,99 zł, przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym w kwocie 330.412,89 zł, przychodami z rozliczeń środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 w wysokości 27.636,52 zł oraz wolnych środków w kwocie 851.393,00 zł.  

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 1



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/262/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2021 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

18 222 939,00 15 171,39 18 238 110,39 
 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 15 171,39 15 171,39  
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 15 171,39 15 171,39  

801   Oświata i wychowanie 1 077 195,25 -761,93 1 076 433,32  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

87 403,25 -761,93 86 641,32 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

87 403,25 -761,93 86 641,32 
 

Razem: 53 977 592,57 14 409,46 53 992 002,03  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/262/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2021 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 128 083,40 -100,00 1 127 983,40 

 01002  Wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego 2 300,00 -100,00 2 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 -100,00 1 200,00 

600   Transport i łączność 9 059 467,18 -3 000,00 9 056 467,18 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 939 662,07 -3 000,00 8 936 662,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 351,04 -3 000,00 124 351,04 

750   Administracja publiczna 3 546 134,75 2 000,00 3 548 134,75 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 851 810,68 2 000,00 2 853 810,68 
  4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 2 000,00 15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 813 800,00 39 000,00 852 800,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 795 800,00 39 000,00 834 800,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000,00 30 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 800,00 7 500,00 19 300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 1 500,00 8 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 402 220,83 -50 551,12 351 669,71 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

402 220,83 -50 551,12 351 669,71 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

365 220,83 -50 551,12 314 669,71 

801   Oświata i wychowanie 16 436 196,19 76 238,07 16 512 434,26 
 80101  Szkoły podstawowe 9 658 924,72 85 710,00 9 744 634,72 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 111 200,35 87 010,00 6 198 210,35 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 176 356,00 3 500,00 1 179 856,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 161 961,00 -7 000,00 154 961,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 10 000,00 -6 000,00 4 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 -1 500,00 5 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 262 105,92 -21,00 262 084,92 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 49 200,00 29 300,00 78 500,00 
  4260 Zakup energii 387 933,00 -3 000,00 384 933,00 
  4270 Zakup usług remontowych 79 000,00 -1 000,00 78 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 150 650,00 10 000,00 160 650,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 100,00 -100,00 15 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 334 034,00 -13 688,48 320 345,52 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 10 800,00 -1 000,00 9 800,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 479,30 -10 790,52 21 688,78 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 260 636,00 -15 810,00 244 826,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 183 283,13 -14 710,00 168 573,13 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 -1 000,00 31 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 800,00 1 108,40 4 908,40 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 320,00 -1 108,40 6 211,60 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 390,00 -100,00 1 290,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 262 852,00 -24 900,00 237 952,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 667,00 210,00 9 877,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 181 911,94 -24 000,00 157 911,94 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 200,00 -1 979,03 39 220,97 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 188,78 969,03 11 157,81 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 463 850,00 0,00 463 850,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -212,63 287,37 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 500,00 212,63 6 712,63 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

798 210,40 32 000,00 830 210,40 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 203,00 4 900,00 31 103,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 563 980,04 32 121,13 596 101,17 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 732,00 -1 800,00 104 932,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 1 193,00 7 193,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 -3 100,00 1 900,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 528,36 -121,13 25 407,23 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 043,00 -1 193,00 6 850,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

87 403,25 -761,93 86 641,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 865,37 -7,55 857,82 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 537,88 -754,38 85 783,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 2



851   Ochrona zdrowia 215 326,38 15 171,39 230 497,77 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 155 526,38 15 171,39 170 697,77 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 540,00 103,00 1 643,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 960,00 4 897,00 26 857,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 400,00 10 171,39 17 571,39 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 519 356,00 -77 000,00 442 356,00 
 85401  Świetlice szkolne 441 893,00 -77 000,00 364 893,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 94 600,00 -77 000,00 17 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 978,82 990,00 207 968,82 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 220,00 -500,00 5 720,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 990,10 3 490,10 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 620,00 -1 990,10 11 629,90 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 550,00 -490,00 3 060,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 148 133,51 0,00 7 148 133,51 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 918 118,32 200,00 918 318,32 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 200,00 200,00 54 400,00 
 90095  Pozostała działalność 607 224,29 -200,00 607 024,29 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 878,00 -200,00 678,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 390 360,38 11 000,00 1 401 360,38 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 038 129,38 11 000,00 1 049 129,38 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 159,04 4 159,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 965,00 3 000,00 31 965,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 085,37 16 269,70 80 355,07 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

155 996,66 -12 428,74 143 567,92 

926   Kultura fizyczna 278 591,00 -5 000,00 273 591,00 
 92695  Pozostała działalność 107 276,00 -5 000,00 102 276,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 -1 000,00 6 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 800,00 -4 000,00 800,00 

Razem: 57 500 969,09 7 758,34 57 508 727,43 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/262/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2021 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 220 082,03 3 840,96 223 922,99  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 220 082,03 3 840,96 223 922,99  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 085,37 16 269,70 80 355,07  

   FS Popowo-wykonanie projektu świetlicy w Popowie 0,00 20 428,74 20 428,74  

   F-sz sołecki Wierzchominko-położenie chodnika do świetlicy oraz wykonanie 
parkingu z polbruku przy świetlicy w m. Wierzchominko 14 000,00 - 4 159,04 9 840,96  

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

155 996,66 - 12 428,74 143 567,92  

   F-sz sołecki Popowo-drugi etap remontu instalacji grzewczej w świetlicy w 
Popowie 12 428,74 - 12 428,74 0,00  

Razem 9 256 124,80 3 840,96 9 259 965,76  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/262/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2021 r. 

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 858 044,12 - 6 651,12 851 393,00 

 Razem: 7213049,5300 Razem: -6651,1200 Razem: 7206398,4100 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/262/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  7 206 398,41 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 330 412,89 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 27 636,52 

 
3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 931 5 000 000,00 

 
4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 950 851 393,00 

 
5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 996 956,00 

 
Rozchody ogółem:  3 689 673,01 

 
1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

 
2 Wykup innych papierów wartościowych 982 81 000,00 

 
3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 1 619 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A7917F1-8854-422F-8A0F-4117F2C29AEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Litera a
	Paragraf 7 Litera b
	Paragraf 7 Litera c

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

